ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
28.04.2015 г. № 9Д/15

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее -  Дисциплинарная комиссия):
- Глушков Константин Алексеевич (Председатель Дисциплинарной комиссии),
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии.
Повестка дня

Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «Астра» ИНН 6625044482
(далее -  ООО «Астра»), Обществом с ограниченной ответственностью «АрхСтройПроект»
ИНН 7204145695 (далее - ООО «АрхСтройПроект») решений Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» (протокол от 17.03.2015 г.
№ 4Д/15).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А. о решении Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации

Урала» (протокол от 17.03.2015 г. № 4Д/15), которым в отношении ООО «Астра», ООО
«АрхСтройПроект» вынесено предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 28 апреля 2015 года.

Мишакина Е.Г. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
ООО «Астра» исполнило рекомендации, указанные в акте проверки, представило документы,
подтверждающие соблюдение Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования, что отражено в служебной записке об устранении замечаний.

ООО «АрхСтройПроект» по состоянию на 28.04.2015 г. выявленные нарушения не
устранило. 11риняв к сведению доклад Мишакиной Е.Г., надлежащее уведомление ООО
«АрхСтройПроект» о проведении настоящего заседания, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, и. 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Проектные организации Урала» продлить в отношении ООО «АрхСтройПроект»
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13 мая 2015 года.

2. В срок до 13 мая 2015 года ООО «АрхСтройПроект» должно устранить нарушения,
указанные в акте проверки (рекомендациях), представить указанные в рекомендациях
документы.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО «АрхСтройПроект» настоящего решения провести 13 мая 2015 года в 10-00 часов, по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru. ООО
«АрхСтройПроект» обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о проведении
заседания Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала» в отсутствие
представителя.

4. Уведомить ООО «АрхСтройПроект» о проведении 13 мая 2015 года заседания
Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель

Секретарь

2

mailto:info@sro-ural.ru